[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

   26 октября 2017                                                                                №  296
О состоянии дорог и мерах по

улучшению качества дорожного

покрытия дорог общего пользования

городского округа Навашинский

Заслушав и обсудив информацию начальника  управления инвестиций, архитектуры, организации строительства и благоустройства С.А. Ивентьева
Совет депутатов РЕШИЛ:

Информацию о состоянии дорог и мерах по улучшению качества дорожного покрытия дорог общего пользования городского округа Навашинский принять к сведению.
Глава местного самоуправления

городского округа Навашинский                                             В.Д. Малышев
В рамках Муниципальной программы «Развитие дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения

в границах городского округа Навашинский на 2017 - 2019годы» были реализованы следующие мероприятия:

1) Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения общей площадью 2916 м2 согласно муниципальному контракту от 03.05.2017 №658747 на сумму 1662932,7 руб.;

2) капитальный ремонт автомобильной дороги и пешеходного тротуара по ул.1 Мая согласно муниципальному контракту от 13.09.2017 №781093 общей площадью покрытия асфальтобетоном 773,3 м2 на сумму 1769195.00 руб.;

3) капитальный ремонт тротуара на ул. 50 лет Октября согласно муниципальному контракту от 16.10.2017 №799333 площадью покрытия асфальтобетоном 360 м2 на сумму 553 620,69 руб.;

4) ремонт автомобильной дороги «Подъезд к ул.Луговая от а/д ул.Трудовая до а/д Владимир-Муром-Арзамас» площадью покрытия 1461 м2 согласно муниципальному контракту от 22.08.2017 №754579 на сумму 864213,00 руб.

 В рамках проекта по поддержке местных инициатив были проведены следующие мероприятия:

1) Устройство асфальтового покрытия автомобильной дороги в д.Ольховка  согласно муниципальному контракту  от 17.07.2017 №722777  площадью покрытия 1687 м2 на сумму 1238041,52 руб.;

2) Ремонт автомобильной дороги по ул.Пролетарская с.Большое Окулово согласно муниципальному контракту  от 17.07.2017 №722781 площадью покрытия 2450 м2 на сумму 1732500,00 руб.

В рамках реализации Федеральной приоритетной программы «Комплексное развитие моногородов» в монопрофильных муниципальных образованиях Нижегородской области, выполнен ремонт автомобильной дороги и пешеходного тротуара «центральной» улицы Калинина. Общая площадь покрытия асфальтобетоном составляет 12000 м2. Стоимость составляет 12351557,96 руб.

Заместитель главы администрации                                      И.В.Павловский

	Наименование мероприятия
	Площадь, м2
	Стоимость, тыс.руб.

	1.
	Ямочный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2916,0
	1662,932

	2.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги и пешеходного тротуара по ул. 1 Мая
	773,3
	1769,195

	3.
	Капитальный ремонт тротуара на ул. 50 лет Октября
	360,0
	553,620

	4.
	Ремонт автомобильной дороги «Подъезд к ул.Луговая от а/д ул.Трудовая до а/д Владимир-Муром-Арзамас»
	1461,0
	864,213

	5.
	Ремонт автомобильной дороги в д.Ольховка
	1687,0
	1238,041

	6.
	Ремонт автомобильной дороги по ул.Пролетарская с.Большое Окулово
	2450,00
	1732,5

	7.
	Ремонт автомобильной дороги и пешеходного тротуара по улице Калинина
	12000,0
	Переходящий контракт на 2018 год.

в 2017 году - 1300,00 тыс.руб.

В 2018 году – 11051,557 тыс.руб.

	Итого на 2017 год:
	21647,3
	9120,5